Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 21/2025  -----
A Secretaria pare oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor 	 Sala das Sessões i

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da Câmara Municipal

Presidente  do Almon] Iturama / MG

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
adquirido 2 (dois) ônibus destinados ao transporte de pacientes e ao fortalecimento
das ações de saúde no município.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de dois ônibus destinados ao transporte de pacientes é uma
medida essencial para fortalecer as ações de saúde no município e garantir maior
acesso A. população aos serviços de saúde. Atualmente, muitos pacientes enfrentam
dificuldades para se deslocarem até outras cidades ou regiões para realizar consultas,
exames ou tratamentos especializados, muitas vezes colocando em risco a
continuidade dos cuidados necessários.

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

	Page 1